Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018120300188

188

Nº 231, segunda-feira, 3 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
DO RIO GRANDE DO SUL

AV I S O
RESULTADO DAS ELEIÇÕES 2018

A Comissão Regional Eleitoral - CER, nomeada pela Portaria nº 57 de 20 de
julho de 2018, no exercício de suas atribuições, por unanimidade torna público o resultado
das eleições realizada no dia 29/11/2018: 7.609 de eleitores votantes; 6.936 votos válidos,
372 votos nulos, 301 votos em branco, 01 votos em separado; 3.405 votos para a Chapa
01 - União e Valorização e 3.531 votos para a Chapa 02 - Renovação, Transparência e
Participação. Conforme disposto no artigo 47, § 2º da Res. CFMV Nº 958/2010, declarando
eleita a Chapa 02 - Renovação, Transparência e Participação.

Porto Alegre-RS, 29 de novembro de 2018.
AUGUSTO CESAR DA CUNHA

Presidente da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MATO GROSSO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 6/2018

Exclusivo para ME/EPP
O Conselho Regional de Odontologia do Mato Grosso - CRO-MT, por intermédio

da pregoeira designada pela Portaria CRO nº 30, de 17 de Maio de 2018, torna púbico e
exclusivamente, aos interessados qualificados como microempresa ou empresa de pequeno
porte, inclusive cooperativas assim qualificadas, aptos a se beneficiarem do tratamento
diferenciado e favorecido estabelecido pela Lei Complementar n° 123/2006, que, na forma
da legislação pertinente, especialmente Lei Federal n° 10.520/2002 e subsidiariamente, Lei
Federal n° 8.666/93, que farão realizar a licitação em 13/12/2018 as 14hrs00min, na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, destinado a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ASSESSORIA DE
PUBLICAÇÕES OFICIAIS EOUTRAS DIVERSAS NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE MATO
GROSSO, DA UNIÃO E EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO ESTADUAL, VISANDO O
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO CROMT. O Edital e seus anexos poderão ser
retirados no portal do CRO-MT, www.cromt.org.br.

PREGÃO PRESENCIAL N° 7/2018

O Conselho Regional de Odontologia do Mato Grosso - CRO-MT, por intermédio
da pregoeira designado pela Portaria CRO nº 30, de 17 de maio de 2018, torna público que
farão realizar em 13/12/2018 as 08hrs:30min, a licitação na modalidade PREG ÃO
PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO, destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E
CONSERVAÇÃO, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E TODOS OS MATERIAIS DE
CONSUMO, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS E ADEQUADOS, NAS
DEPENDÊNCIAS DA SEDE DO CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO ESTADO DE
MATO GROSSO - CROMT. O Edital e seus anexos poderão ser retirados no portal do CRO-
MT, www.cromt.org.br.

Cuiabá-MT, 30 de novembro de 2018.
LUANA RAMOS GONÇALVES

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2018

Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de telefonia fixa e de internet,
para a sede e para as Delegacias Regionais do CRO/RS, atendendo aos padrões atuais de
tecnologia, tudo conforme descrição técnica constante no Termo de Referência do Edital.
Tipo de Licitação: Menor valor total global estimado por lote. Data: 14/12/2018. Abertura
das Propostas: 09:00h. Início da Disputa de Preços: 09:15h. Consulta e/ou aquisição do
Edital: Rua Vasco da Gama, 720, Porto Alegre/RS, Telefone - (51) 30261700,
www.crors.org.br. Endereço do Edital: www.licitacoes-e.com.br. Dúvidas:
pregoeiro@crors.org.br

WILLIANS DA SILVA MARKS
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO DE JANEIRO
EDITAL

PRORROGAÇÃO DA VALIDADE DO CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2016

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia do Rio de Janeiro, no uso de
suas atribuicoes legais, torna publica a Portaria CRO-RJ 91 de 13/11/2018, que prorroga a
validade do Concurso Publico do CRO-RJ 01/2016, pelo prazo de dois anos, para formacao
de cadastro de reserva em cargos de nivel superior e medio, homologado atraves da
Portaria CRO-RJ 40 de 23/12/2016 publicada no DOU no dia 28/12/2016, de acordo com o
resultado disponibilizado nos portais www.paconcursos.com.br e www.cro-rj.or.br. A
Portaria entra em vigor no dia 22/12/2018, ficando revogadas as disposicoes contrarias.

OUTAIR BASTAZINI

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
NO ESTADO DO CEARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo de Contrato, firmado em 12 de setembro de 2018. Espécie:
Dispensa de Licitação; Base Legal: art. 24, II da Lei n° 8.666/93; Processo Administrativo n°
14/2018. Contratante: Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado do
Ceará (CORE-CE). Contratado: Fabiano da Silva Santos. Objeto: Supressão de 25% do valor
atual do contrato de prestação de serviço de manutenção de equipamento de informática
e rede. Preço Global: R$ 9.167,49. Prazo: 13/09/2018 a 13/09/2019.

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
NO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo que entre si celebram - Conselho
Regional dos Representantes Comerciais do Paraná - CorePR e a Imprensa Nacional,
visando a prorrogação do Contrato Inicial formalizado através do Processo CorePR nº
34/2017 com base no art. 57, II da Lei 8.666/93. Objeto: Prestação de serviços, quando
solicitados pelo CorePR, de publicações no Diário Oficial da União. Valor total do
empenho: R$ 18.000,00, com vigência pelo prazo determinado de 12 meses,
prorrogáveis, contados a partir de 01 de dezembro de 2018. Data da assinatura: 01 de
dezembro de 2018.

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
NO ESTADO DE PERNAMBUCO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO EM DÍVIDA ATIVA - ANUIDADES 2013 A 2017 - PESSOAS FÍSICAS
O Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado de

Pernambuco - CORE/PE vem NOTIFICAR, na forma do Art. 23, § 1º, incisos I, II e III do
Decreto nº 70.235/1972, §3º, II do art. 198, da Lei Federal nº 5.172, Lei Federal nº
6.830, as pessoas físicas abaixo relacionadas, tendo em vista que os Avisos de
Recebimento (A.R.) dos Correios retornaram sem assinatura, para que no prazo de 15
(quinze) dias, contados desta publicação, compareçam na sede do Conselho, localizado
na Av. Rosa e Silva, nº 2175, Jaqueira, Recife/PE, a fim de pagar, parcelar ou apresentar
defesa relativa aos débitos apurados, sob pena de inscrição em dívida ativa e posterior
ajuizamento de execução fiscal ou protesto em cartório. A presente notificação se refere
somente aos débitos de anuidades do período 2013 a 2017. Ressaltamos que, caso esteja
em dia com as obrigações referidas, desconsidere a presente notificação. Pessoas Físicas
- Registradas sob o nº: 0000185/1967; 0001462/1968; 0001520/1968; 0001687/1969;
0002523/1979; 0002917/1982; 0003355/1972; 0003922/1974; 0004491/1975;
0004701/1976; 0004991/1977; 0005221/1977; 0005437/1978; 0005671/1978;
0005715/1978; 0005894/1979; 0005946/1979; 0006001/1979; 0006009/1979;
0006046/1979; 0006055/1979; 0006056/1979; 0006165/1979; 0006190/1979;
0006238/1979; 0006278/1979; 0006480/1980; 0006505/1980; 0006547/1980;
0006551/1980; 0006558/1980; 0006583/1980; 0006592/1980; 0006623/1980;
0006633/1980; 0006641/1980; 0006699/1980; 0006703/1980; 0006710/1980;
0006750/1980; 0006768/1981; 0006772/1981; 0006853/1981; 0006876/1981;
0006878/1981; 0006936/1981; 0006959/1981; 0006967/1981; 0007101/1981;
0007122/1981; 0007211/1982; 0007236/1982; 0007259/1982; 0007283/1982;
0007288/1982; 0007291/1982; 0007310/1982; 0007312/1982; 0007316/1982;
0007327/1982; 0007335/1982; 0007336/1982; 0007355/1982; 0007366/1982;
0007374/1982; 0007397/1982; 0007419/1982; 0007438/1982; 0007451/1982;
0007456/1982; 0007476/1982; 0007482/1982; 0007507/1982; 0007510/1982;
0007532/1982; 0007541/1983; 0007559/1983; 0007561/1983; 0007581/1983;
0007598/1983; 0007623/1983; 0007627/1983; 0007633/1983; 0007642/1983;
0007695/1983; 0007709/1983; 0007714/1983; 0007735/1983; 0007739/1983;
0007745/1983; 0007747/1983; 0007800/1984; 0007831/1984; 0007840/1984;
0007847/1984; 0007863/1984; 0007865/1984; 0007873/1984; 0007883/1984;
0007893/1984; 0007902/1984; 0007909/1984; 0007911/1984; 0007925/1984;
0007941/1984; 0007946/1984; 0007954/1984; 0007972/1984; 0007985/1984;
0007997/1985; 0008005/1985; 0008010/1985; 0008015/1985; 0008028/1985;
0008030/1985; 0008044/1985; 0008053/1985; 0008060/1985; 0008092/1985;
0008109/1985; 0008116/1985; 0008119/1985; 0008121/1985; 0008125/1985;
0008128/1985; 0008137/1985; 0008142/1985; 0008145/1985; 0008149/1985;
0008196/1986; 0008201/1986; 0008207/1986; 0008212/1986; 0008217/1986;
0008218/1986; 0008225/1986; 0008228/1986; 0008231/1986; 0008233/1986;
0008234/1986; 0008243/1986; 0008247/1986; 0008249/1986; 0008256/1986;
0008259/1986; 0008267/1986; 0008272/1986; 0008285/1986; 0008321/1986;
0008322/1986; 0008324/1986; 0008329/1986; 0008331/1986; 0008332/1986;
0008360/1986; 0008366/1986; 0008376/1986; 0008408/1986; 0008433/1986;
0008445/1986; 0008455/1986; 0008479/1987; 0008492/1987; 0008494/1987;
0008501/1987; 0008506/1987; 0008520/1987; 0008540/1987; 0008543/1987;
0008561/1987; 0008564/1987; 0008571/1987; 0008577/1987; 0008578/1987;
0008579/1987; 0008590/1987; 0008595/1987; 0008608/1987; 0008609/1987;
0008616/1987; 0008620/1987; 0008627/1987; 0008630/1987; 0008639/1987;
0008642/1987; 0008643/1987; 0008646/1987; 0008654/1987; 0008659/1987;
0008664/1987; 0008667/1987; 0008675/1987; 0008684/1987; 0008687/1987;
0008691/1987; 0008708/1987; 0008725/1987; 0008726/1987; 0008736/1988;
0008738/1988; 0008739/1988; 0008749/1988; 0008774/1988; 0008778/1988;
0008780/1988; 0008783/1988; 0008784/1988; 0008787/1988; 0008792/1988;
0008801/1988; 0008806/1988; 0008810/1988; 0008815/1988; 0008824/1988;
0008825/1988; 0008838/1988; 0008844/1988; 0008858/1988; 0008864/1988;
0008871/1988; 0008873/1988; 0008880/1988; 0008887/1988; 0008888/1988;
0008896/1988; 0008899/1988; 0008906/1988; 0008919/1988; 0008947/1989;
0008952/1989; 0008955/1989; 0008957/1989; 0008959/1989; 0008982/1989;
0091111/1989; 0008983/1989; 0008995/1989; 0008996/1989; 0009001/1989;
0009005/1989; 0009007/1989; 0009008/1989; 0009012/1989; 0009013/1989;
0009016/1989; 0009025/1989; 0009031/1989; 0091111/1989; 0009052/1989;
0009060/1989; 0009065/1989; 0009074/1989; 0009094/1989; 0009095/1989;
0009114/1989; 0009120/1990; 0009135/1990; 0009153/1990; 0009181/1990;
0009230/1990; 0009241/1990; 0009242/1990; 0009254/1990; 0009258/1990;
0009261/1990; 0009265/1990; 0009267/1990; 0009268/1990; 0009270/1990;
0009281/1990; 0009298/1990; 0009303/1990; 0009314/1990; 0009334/1990;
0009343/1991; 0009345/1991; 0009351/1991; 0009359/1991; 0009369/1991;
0009378/1991; 0009387/1991; 0009402/1991; 0009413/1991; 0009417/1991;
0009424/1991; 0009427/1991; 0009451/1991; 0009459/1991; 0009465/1991;
0009469/1991; 0009471/1991; 0009497/1992; 0009508/1992; 0009510/1992;
0009533/1992; 0009544/1992; 0009546/1992; 0009551/1992; 0009592/1992;
0009595/1992; 0009596/1992; 0009613/1993; 0009614/1993; 0009667/1993;
0009670/1993; 0009672/1993; 0009674/1993; 0009679/1993; 0009685/1993;
0009693/1993; 0009701/1993; 0009703/1993; 0009709/1993; 0009713/1993;
0009715/1993; 0009735/1993; 0009737/1993; 0009743/1993; 0009744/1993;
0009746/1993; 0009759/1993; 0009766/1994; 0009808/1994; 0009809/1994;
0009813/1994; 0009825/1994; 0009832/1994; 0009833/1994; 0009875/1994;
0009877/1994; 0009891/1994; 0009907/1994; 0009911/1994; 0009915/1994;
0009936/1995; 0009962/1995; 0009971/1995; 0009980/1995; 0010008/1995;
0010015/1995; 0010017/1995; 0010049/1995; 0010050/1995; 0010052/1995;
0010065/1995; 0010067/1995; 0010068/1995; 0010069/1995; 0010076/1995;
0010077/1995; 0010089/1995; 0010104/1996; 0010152/1996; 0010163/1996;
0010179/1996; 0010180/1996; 0010187/1996; 0010217/1996; 0010220/1996;
0010227/1996; 0010243/1996; 0010244/1996; 0010259/1996; 0010270/1996;
0010274/1996; 0010291/1996; 0010302/1996; 0010310/1997; 0010326/1997;
0010327/1997; 0010330/1997; 0010332/1997; 0010352/1997; 0010373/1997;
0010374/1997; 0010378/1997; 0010381/1997; 0010388/1997; 0010408/1997;
0010410/1997; 0010418/1997; 0010427/1997; 0010428/1997; 0010446/1997;
0010447/1997; 0010451/1997; 0010454/1997; 0010462/1998; 0010463/1998;
0010467/1998; 0010495/1998; 0010497/1998; 0010516/1998; 0010536/1998;
0010548/1998; 0010552/1998; 0010559/1998; 0010566/1998; 0010589/1998;
0010610/1999; 0010612/1999; 0010615/1999; 0010620/1999; 0010622/1999;
0010632/1999; 0010640/1999; 0010651/1999; 0010665/1999; 0010692/1999;
0010708/1999; 0010745/1999; 0010747/1999; 0010756/1999; 0010766/1999;
0010772/1999; 0010773/1999; 0010780/1999; 0010784/1999; 0010793/1999;
0010794/1999; 0010807/2000; 0010814/2000; 0010848/2000; 0010891/2000;
0010913/2000; 0010917/2000; 0010925/2000; 0010993/2000; 0011028/2000;
0011054/2001; 0011063/2001; 0011073/2001; 0011118/2001; 0011120/2001;
0011168/2001; 0011183/2001; 0011227/2001; 0011259/2002; 0011290/2002;
0011295/2002; 0011329/2002; 0011356/2002; 0011372/2002; 0011401/2002;
0011491/2002; 0011506/2002; 0011513/2003; 0011539/2003; 0011610/2003;
0011650/2003; 0011860/2003; 0011898/2003; 0012182/2004; 0012418/2004;
0012455/2004; 0012552/2005; 0012627/2005; 0012631/2005; 0012720/2005;
0012761/2005; 0012809/2005; 0013022/2005; 0013048/2005; 0013061/2005;
0013102/2005; 0013142/2005; 0013144/2005; 0013275/2006; 0013427/2006;
0013459/2006; 0013663/2006; 0013789/2007; 0013857/2007; 0014009/2007;
0014058/2007; 0014086/2007; 0014115/2007; 0014129/2007; 0014134/2007;
0014155/2007; 0014195/2007; 0014211/2007; 0014221/2007; 0014246/2007;
0014263/2007; 0014309/2007; 0014321/2007; 0014388/2008; 0014391/2008;
0014395/2008; 0014399/2008; 0014435/2008; 0014537/2008; 0014565/2008;
0014572/2008; 0014589/2008; 0014602/2008; 0014604/2008; 0014615/2008;